РЕГИСТР  ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО МУРАЛИНСКОМУ  СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ ЗА   2012 ГОД
	№п/п
	№

акта
	Дата принятия 
	Форма 

(вид )

акта 


	Орган

   (должностное
лицо )
   принявших 
и сдавших акт
	Наименование 
акта 
	Источник

 и дата официального опубликования 
	Дополнительные сведения 

	1
	1
	22.02.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	Об утверждении Положения о порядке размещения  сведений  о доходах ,об имуществе  и обязательствах имущественного  характера  лиц, замещающих  муниципальные должности органов местного самоуправления  Муралинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан ,муниципальных служащих  органов местного амоуправления  самоуправления  Муралинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района РТ и членов их семей  на информационных стендах ,официальном сайте  Кайбицкого района  и предоставление  этих сведений  средствам массовой информации  для опубликования 


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

22.02..2012
	

	2
	2
	22.02.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	Об утверждении  порядка предоставления  проектов  муниципальных нормативных  правовых  документов органов местного самоуправления  Муралинского сельского поселения для проведения  антикоррупционной экспертизы 
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

22.02..2012
	

	3
	3
	22.02.2012
	Решение 

        Совета
	Совет поселения
	 «О внесении изменения в правила  благоустройства и содержания территорий  населенных пунктов,

расположенных  на территории Муралинского сельского поселения
	 Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

22.02.2012

	
	

	4
	4
	23.03.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

23.03..2012
	

	5
	5
	23.03.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О мероприятиях  по защите  населения и территории  Муралинского сельского поселения  в период весеннего половодья ,образования противопаводковой  комиссии  и утверждения плана мероприятий  на территории  Муралинского сельского сельского поселения.
	Обнародовано на информационных стендах

23.03..2012
	

	6
	6
	06.04.2012
	Решение

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

06.04..2012
	

	7
	7
	30.04.2012
	Решение
Совета
	Совет поселения
	Об утверждении Положения  о порядке выплаты  муниципальному служащему  Муралинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района РТ единовременного поощрения  в связи с выходом на  государственную пенсию  за выслугу лет

	30.04.2012
	

	8
	8
	30.04.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	О внесении изменений в Положение о проверке достоверности  и полноты сведений ,предоставляемых гражданами ,претендующими  на замещение   должностей муниципальной службы  и муниципальными служащими  муниципального образования «Муралинское сельское поселение « и  соблюдение  муниципальными служащими  муниципального образования «Муралинское сельское поселение » требований к служебному поведению
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

30.04..2012
	

	9
	9
	30.04.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	 Об утверждении Положения о муниципальной службе  в Муралинском сельском поселении   Кайбицкого муниципального района РТ
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

30.04..2012
	

	10
	10
	05.05.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

05.05..2012
	

	11
	11
	17.05.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	 О проекте  Устава  муниципального образования «Муралинское  сельское поселение Кайбицкого муниципального района РТ»
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

17.05..2012
	

	12
	12
	24.05.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

24.05..2012
	

	13
	13
	01.06.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

01.06..2012
	

	14
	13а
	01.06.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О проведении публичных слушаний  по проекту правил  благоустройства  территорий Муралинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  РТ


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

01.06.2012
	

	15
	14
	05.06.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

05.06..2012
	

	16
	15
	15.06.2012
	Решение

 Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

15.06..2012
	

	17
	16
	18.06.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	 Об  Уставе  муниципального образования «Муралинское сельское поселение Кайбицкого муниципального района РТ»

	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

18.06.2012
	

	18
	16а
	18.06.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	 О предоставлении гражданами ,претендующими  на замещение  муниципальных должностей  и лицами ,замещающими  муниципальные должности Муралинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  РТ сведений о своих доходах ,об имуществе и обязательствах  имущественного характера ,а также о доходах ,об имуществе  и обязательствах  имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

18.06.2012
	

	19
	16б
	18.06.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	Об утверждении  правил  благоустройства  территорий Муралинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  РТ


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

18.06.2012
	

	20
	17
	30.06.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений в Положение о порядке  организации и проведении  публичных слушаний  в Муралинском сельском поселении 

Кайбицкого муниципального района  РТ
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

18.06.2012
	

	21
	17а
	30.06.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	Об участии в осуществлении государственных полномочий по совершению отдельных нотариальных действий


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

30.06.2012
	

	22
	18
	15.07.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог  местного значения  в границах  населенных пунктов Кулангинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  РТ
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

15.07.2012
	

	23
	18а
	15.07.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменения в Положение о предоставлении гражданами ,претендующими на замещение  муниципальных должностей  и лицами ,замещающими  муниципальные должности Кулангинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  РТ сведений о своих доходах ,об имуществе и обязательствах  имущественного характера ,а также о доходах ,об имуществе  и обязательствах  имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

15.07.2012
	

	24
	19
	23.08.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

23.08.2012
	

	25
	20
	03.09.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

03.09.2012
	

	26
	21
	20.09.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

20.09.2012
	

	27
	22
	28.09.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

28.09.2012
	

	28
	22а
	28.09.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в Муралинском  сельском поселении Кайбицкого муниципального района 
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района
28.09.2012
	

	29
	23
	28.09.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	Об утверждении положения о порядке внесения представлений о присвоении  муниципальным служащим  Кулангинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

28.09.2012
	

	30
	24
	24.10.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	О земельном налоге
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

24.10.2012
	

	31
	25
	26.10.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

26.10.2012
	

	32
	26
	19.11.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О проекте  бюджете  Муралинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов »
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

19.11.2012
	

	33
	26а
	19.11.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

19.11.2012
	

	34
	27
	17.12.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

17.12.2012
	

	35
	28
	19.12.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	О   бюджете  Муралинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов »
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

19.12.2012
	

	36
	29
	19.12.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	О предоставлении  налоговых льгот на 2013 год по уплате  земельного налога отдельным категориям  налогоплательщиков.
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

19.12.2012
	

	    37
	30
	25.12.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения 
	О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета  Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  РТ №8 от 15.12.2011 г  «О бюджете  Муралинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  на 2012 год и плановый период 2013 и2014 годов »


	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

25.12.2012
	

	38
	31
	26.12.2012
	Решение 

Совета
	Совет поселения
	О генеральном плане Муралинского сельского
	Обнародовано на информационных стендах и на сайте Кайбицкого района РТ

26.12.2012
	

	39
	1
	08.02.2012
	Постановление руководителя исполкома Муралинского сельского поселения
	Руководитель

исполкома
	О создании добровольной пожарной команды
	Обнародовано на информационных стендах

08.02.2012
	

	40
	2
	17.02.2012
	Постановление
руководителя

исполкома

Муралинского

сельского

поселения
	Руководитель
исполкома
	Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Муралинского сельского поселения
	Обнародовано на информационных стендах 

17.02.2012
	

	41
	3
	27.04.2012
	Постановление руководителя исполкома Муралинского сельского поселения
	Руководитель исполкома
	О подготовке проекта  генерального плана  Муралинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района   РТ
	Обнародовано на информационных стендах 

27.04.2012
	

	42
	4
	01.07.2012
	Постановление 

Главы  Совета Муралинского сельского поселения 
	Глава 

Совета 
	Об утверждении Порядка работы с обращениями , предложениями,

заявлениями  и жалобами  граждан
	Обнародовано на информационных стендах 

01.07.2012
	

	43
	5
	04.10.2012
	Постановление руководителя исполкома Муралинского сельского поселения 
	Руководитель исполкома 
	О назначении публичных слушаний по обсуждению  проекта  генерального плана  Муралинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района   РТ
	Обнародовано на информационных стендах 

04.10.2012
	


